
16.06.22 17:16 DOKUMENT: Minská dohoda o příměří na Ukrajině - iDNES.cz

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/dokument-text-dohody-z-minsku-ukrajina-rusko-obse-donbas.A150212_151911_zahranicni_vez 1/3

DOKUMENT: Text nové minské dohody o příměří na Ukrajině
12. února 2015  15:36

Nejvyšší představitelé Ukrajiny, Ruska, Německa a Francie dojednali v Minsku novou dohodu o příměří na východě Ukrajiny.
Přinášíme plný text ujednání ve znění, které zveřejnil Kreml. Dokument nepodepsal Putin, Porošenko, Hollande ani Merkelová,
ale členové kontaktní skupiny.

Vladimir Putin, François Hollande, Angela Merkelová na krátké schůzce před zahájením summitu (11. února) | foto: Reuters

Neprodlené a úplné přerušení palby v jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny a jeho přísné dodržování počínaje 00:0
(kyjevského času) 15. února 2015.

Stažení všech těžkých zbraní oběma stranami na stejnou vzdálenost s cílem vytvořit zóny bezpečnosti o šířce minimálně 50 kilometrů pro
dělostřelecké systémy s kalibrem 100 milimetrů a více, zóny bezpečnosti o šířce 70 kilometrů pro raketomety a o šířce 140 kilometrů pro
raketomety Tornado-S, Uragan, Smerč a taktické raketové systémy Točka (Točka U):

- pro ukrajinská vojska od faktické linie dotyku; 

- pro ozbrojené formace jednotlivých obvodů Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny od linie dotyku
podle minského memoranda z 19. září 2014.

Stažení výše uvedených těžkých zbraní začne nejpozději druhý den po přerušení palby a skončí
během 14 dnů.

K tomuto procesu přispěje Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě za podpory třístranné
kontaktní skupiny.

1. Okamžité příměří

2. Stažení těžkých zbraní

Dokument podepsali
členové kontaktní skupi
I když dohodu o řešení ukrajinské krize
vyjednali státníci Francie, Německa, Ru
a Ukrajiny, závěrečný dokument místo 
podepsali členové  kontaktní skupiny: 

Heidi Tagliavini za OBSE, druhý ukraji
prezident Leonid Kučma, velvyslanec

http://www.reuters.com/


16.06.22 17:16 DOKUMENT: Minská dohoda o příměří na Ukrajině - iDNES.cz

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/dokument-text-dohody-z-minsku-ukrajina-rusko-obse-donbas.A150212_151911_zahranicni_vez 2/3

Zajistit ze strany OBSE efektivní monitorování a ověření režimu zastavení palby a stažení těžkých zbraní počínaje prvním dnem stahován
využitím všech nezbytných technických prostředků včetně satelitů, bezpilotních letounů, radiolokačních systémů atd.

Počínaje prvním dnem po stažení zahájit dialog o způsobech provedení místních voleb v souladu s ukrajinskými zákony a zákonem Ukraj
dočasném uspořádání místní samosprávy v jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti“ a rovněž o budoucím režimu těchto regio
základě uvedeného zákona.

Neprodleně, nejpozději 30 dnů od podpisu tohoto dokumentu, přijmout usnesení Nejvyšší rady Ukrajiny s uvedením území, kterého se týk
zvláštní režim v souladu s ukrajinským zákonem „o dočasném uspořádání místní samosprávy v jednotlivých regionech Doněcké a Luhans
oblasti“ na základě linie stanovené minským memorandem z 19. září 2014.

Zajistit omilostnění a amnestii formou zákona, který zakáže pronásledování a potrestání osob v souvislosti s událostmi, k nimž došlo v
jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny.

Zajistit osvobození a výměnu všech rukojmích a nezákonně zadržovaných osob podle principu „všechny za všechny“. Tento proces musí s
nejpozději pátý den po stažení.

Zajistit bezpečný přístup, dodávky, ochranu a rozdělování humanitární pomoci potřebným na základě mezinárodního mechanismu.

Stanovit způsoby plného obnovení sociálně-ekonomických vazeb, včetně sociálních převodů, jako jsou výplaty penzí a jiné platby (příjmy, 
placení všech komunálních účtů, obnova zdanění v rámci právního rámce Ukrajiny).

S tímto cílem Ukrajina obnoví správu svého bankovního systému v regionech zasažených konfliktem, a pravděpodobně bude vytvořen
mezinárodní mechanismus na podporu těchto převodů.

Obnova plné kontroly státní hranice ze strany ukrajinské vlády ve všech zónách konfliktu, která začne první den po místních volbách a sko
komplexním politickém urovnání (místní volby v jednotlivých obvodech Doněcké a Luhanské oblasti na základě ukrajinského zákona a úst
reforma) do konce roku 2015 při podmínce splnění bodu 11 - při konzultacích a po dohodě s představiteli jednotlivých obvodů Doněcké a
Luhanské oblasti v rámci třístranné kontaktní skupiny.

Odsun všech zahraničních vojenských formací, vojenské techniky a rovněž žoldnéřů z ukrajinského území pod dohledem OBSE. Odzbroje
všech nezákonných skupin.

Ruské federace na Ukrajině
Michail Zurabov a separatističtí vůdci
Alexandr Zacharčenko a Ihor Plotnick

3. Monitorování OBSE

4 Zvláštní režim v Donbasu

5. Amnestie

6. Výměna zajatců

7. Humanitární pomoc

8. Penze a daně

9. Kontrola hranice

10. Odchod zahraničních vojsk

Ú



16.06.22 17:16 DOKUMENT: Minská dohoda o příměří na Ukrajině - iDNES.cz

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/dokument-text-dohody-z-minsku-ukrajina-rusko-obse-donbas.A150212_151911_zahranicni_vez 3/3

Realizace ústavní reformy na Ukrajině s účinností nové ústavy ke konci roku 2015, která jako klíčový prvek předpokládá decentralizaci (s
ohledem na zvláštnosti jednotlivých regionů Doněcké a Luhanské oblasti dohodnuté s představiteli těchto regionů) a rovněž přijetí stálé pr
úpravy zvláštního statusu jednotlivých regionů Doněcké a Luhanské oblasti v souladu s opatřeními uvedenými v poznámce (viz poznámka
konce roku 2015.

Na základě ukrajinského zákona „o dočasném uspořádání místní samosprávy v jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti“ otázk
týkající se místních voleb budou posuzovány a dohodnuty s představiteli jednotlivých regionů Doněcké a Luhanské oblasti v rámci třístran
kontaktní skupiny. Volby se uskuteční při dodržení odpovídajících standardů OBSE při monitorování ze strany Úřadu pro demokratické ins
lidská práva OBSE.

Zintenzivnit činnost třístranné kontaktní skupiny včetně vytvoření pracovních skupin pro realizaci odpovídajících aspektů minských dohod.
odrážet složení třístranné kontaktní skupiny.

Poznámka

Taková opatření v souladu se zákonem „o zvláštním pořádku místní samosprávy v jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti“ za
následující: 

- zbavení trestů, pronásledování a diskriminace osob spojených s událostmi v jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti;

- právo na jazykové sebeurčení; 

- účast orgánů místní samosprávy na jmenování šéfů orgánů prokuratury a soudů v jednotlivých regionech Doněcké a Luhanské oblasti;

 - možnost centrálních orgánů výkonné moci uzavírat s příslušnými orgány místní samosprávy dohody týkající se ekonomického, sociálníh
kulturního rozvoje jednotlivých regionů Doněcké a Luhanské oblasti; 

- stát poskytuje podporu sociálně-ekonomického rozvoje jednotlivých regionů Doněcké a Luhanské oblasti; 

- součinnost ze strany centrálních orgánů moci při přeshraniční spolupráci jednotlivých regionů Doněcké a Luhanské oblasti s regiony Rus
federace; 

- vytvoření oddílů lidové milice na základě rozhodnutí místních rad s cílem podpořit veřejný pořádek v jednotlivých regionech Doněcké a
Luhanské oblasti;

- mandát poslanců místních rad a činitelů zvolených v předčasných volbách stanovených Nejvyšší radou Ukrajiny nemůže být předčasně z

Pozn. red.: Mezititulky jsou redakční.

11. Ústavní reforma

12. Volby

13. Kontaktní skupina


